BAMATO eXpert-Line Holzbandsäge HOBS-50PRO inkl.
Anschlagset
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 1 Art. Nr.: HOBS-50PRO | BAMATO eXpert-Line Holzbandsäge HOBS-
50PRO inkl. Anschlagset
Stand: 03.05.2025
Art. Nr.: HOBS-50PRO
statt 4.999,00 €
4.499,00 €
1 Stück | 4.499,00 €/Stück
Technische Daten Bandsäge: *
Absauganschluss: 2 x 100 mm
Arbeitstisch schwenkbar : -15° bis +45°
Durchmesser Laufräder : 500 mm
Max. Schnittbreite zwischen Sägeband und
Rahmen: 480 mm
Max. Schnitthöhe : 460 mm
Motorleistung S1: 5,5 kW
Sägebandbreite : 8 - 40 mm
Sägebandgeschwindigkeit : 28 m/s
Sägebandlänge : 4670 mm
Spannung: 400 V / 50 Hz
Tischgröße: 550 x 722 mm
Tischhöhe: 975 mm
Maschinenabmessungen: *
Breite: 1038 mm
Höhe: 2285 mm
Länge: 860 mm
Gewicht Maschine (kg): 355
Gewicht mit Verpackung (kg): 375
Versanddetails: *
Anzahl der Packstücke: 1
Breite der Verpackung: 945 mm
Höhe der Verpackung: 2310 mm
Länge der Verpackung: 1145 mm
Versandgewicht: 375 kg
Versandart: Spedition
Gewicht: 375 kg
Lieferzeit: 1 -3 Tage
Wenige Exemplare auf Lager - schnell bestellen!
Der robuste Aufbau der BAMATO eXpert-Line Holzbandsäge HOBS-50PRO sorgt für eine lange
Lebensdauer und die präzise Schnittleistung ermöglicht saubere Schnitte ohne Ausrisse. Mit einer
Schnittleistung von bis zu 460 mm Höhe
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 2 Art. Nr.: HOBS-50PRO | BAMATO eXpert-Line Holzbandsäge HOBS-
50PRO inkl. Anschlagset
Stand: 03.05.2025
 und 480 mm Breite ist diese Bandsäge ideal für das Sägen von größeren Werkstücken geeignet. Dank
des leistungsstarken 5500 Watt Motors und des stabilen Sägetisches können auch anspruchsvolle
Holzarbeiten mühelos durchgeführt werden.
Die Bandsäge eignet sich ideal für Zimmerleute, Möbeltischler und Holzhandwerker, die auf der
Suche nach einer zuverlässigen und präzisen Bandsäge für den professionellen Einsatz sind. Die BAMATO
eXpert-Line Holzbandsäge HOBS-50PRO mit Anschlagset ist die ideale Wahl für alle, die Wert auf
Qualität, Leistung und Präzision bei der Holzbearbeitung legen. Mit dieser Bandsäge können Sie
Ihre Holzprojekte noch einfacher und effizienter umsetzen und professionelle Ergebnisse erzielen.
3-Rollen Präzisionsführung für perfekte Schnittergebnisse
Integrierter 2 x 100 mm Absauganschluss
Europäische Maschine mit hochwertiger Qualität und zahlreichen Funktionen
Großer, massiver Arbeitstisch aus Guss mit Tischeinlage
Schwenkbarer Arbeitstisch von -15° bis +45°
28 m/s Sägebandgeschwindigkeit
Kraftvoller und leistungsstarker 400 V Motor
Integrierte Anzeige zur Sägebandspannung
Große Durchlassbreite von 480 mm sowie einer Durchlasshöhe von 460 mm
Präziser Längsanschlag auf professioneller Rundstangenführung
Vielseitige Einsatzmöglichkeiten durch stabilen Quer- und Gehrungsanschlag
Integrierte Fußbremse zum sofortigen Stopp des Sägebandes
Gummierte und gewuchtete Laufräder für optimale Laufruhe
Lieferumfang inklusive:
Sägeband 4670 x 12 x 0,6 mm
Quer- und Gehrungsanschlag
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 3 Art. Nr.: HOBS-50PRO | BAMATO eXpert-Line Holzbandsäge HOBS-
50PRO inkl. Anschlagset
Stand: 03.05.2025